
编辑：魏美丽 甘永康 程昱 美编：张静雯

国际·体育 2023年2月18日 星期六4

地址∶呼和浩特市金桥开发区世纪七路传媒大厦 邮编∶010020 电话∶编辑中心∶6564020 采访中心∶6564041 广告中心∶6564079 6564060 印刷厂∶6922934 发行中心∶6922639 本报由呼和浩特日报社印刷厂承印

大千世界大千世界

潜水作业6小时！爆料信暗示美国牵涉“北溪”爆炸

南极海冰面积创历史新低

和林格尔县挂牌出让国有建设用地使用权公告
和土储告字〔2023〕5号

宗地编号

和土储挂2022031

宗地位置

乳业开发区

供地面积

平方米

37891.09
亩

56.84

土地用途

工业用地

容积率

1.083

建筑密度
（%）

54.15%

绿地率
（%）

8%

出让年限
(年)

50

竞买保证金
(万元)

484

起始交易价
（万元）

966.2228

竞价递增最小幅度
（万元）

48

地价款缴清时限

成交价与竞买保证金差额部分价款自成交之日起30日内缴清

备注

具体报名要求详见挂牌文件及宗地简介

挂牌出让国有建设用地使用权宗地基本情况

经县人民政府批复，和林格尔县土地收储
交易中心以网上挂牌方式出让1宗国有建设用地
使用权，并委托呼和浩特市公共资源交易服务中
心（以下简称市公共资源交易服务中心）公开出
让，现将有关事项公告如下：

一、出让宗地情况详见“附件：挂牌出让国
有建设用地使用权宗地基本情况”，宗地面积以实
测面积为准。

二、中华人民共和国境内外法人和其他组
织符合条件的，均可参加竞买并单独申请。

三、本次交易采取挂牌出让方式，按照价高

者得原则确定竞得人。竞买人报价不得低于挂牌
起始价。

四、本次挂牌出让使用权的国有建设用地
详细资料和具体要求，见《出让国有建设用地使用
权挂牌文件》、《土地出让宗地简介》、《网上交易系
统用户手册》。

申请人可于 2023年2月18日至2023年3月
10 日 在 中 国 土 地 市 场 网（http://www.landchina.
com）、内蒙古自治区自然资源网上交易系统(以下简
称交易系统)(http://110.16.70.81:8090/trade-engine/
trade/index)、呼和浩特市公共资源交易监督管理局

官网（http://ggzy.huhhot.gov.cn/）查阅挂牌相关信息，
登录“内蒙古自治区自然资源网上交易系统（http://
110.16.70.81:8090/trade-engine/trade/index）”，点击

“土地竞买”，在对应土地资源详情中下载获取挂牌
出让有关文件等。

五、申请人应当在 2023 年 3 月 10 日（出让
公告期截止日）16时前，到市公共资源交易服务
中心进行 CA 锁办理及企业诚信入库工作。首
次登录交易系统的申请人需进入互认平台进行
认证，查看《网上交易系统用户手册》操作流程，
根据申请人类型，办理网上报名、网上交纳竞买

保证金（以银行到账时间为准）等工作。
六、有意竞买者可自行前往地块进行现场

踏勘。
七、本次挂牌竞价时间自2023年3月11日9

时起至2023年3月20日15时30分止。网上交易
系统接受竞买人竞买报价的截止时间为2023年3
月20日15时30分。

如果挂牌时间截止时仍有竞买人表示愿意
继续竞价，转入延时竞价，通过延时竞价系统进行
报价，确定竞得人。

八、特别提示

（一）申请竞买资格的截止时间和交纳竞买
保证金的截止时间均为2023年3月10日16时。

（二）申请人须使用CA锁登录网上交易系
统，并及时足额交纳竞买保证金，竞买保证金交纳
时间以银行到账时间为准。交易系统自动颁发的

《竞买资格确认书》作为申请人参与竞买的有效凭
证。

（三）申请人的基本账户是市公共资源交
易 服 务 中 心 代 收 代 退 竞 买 保 证 金 的 唯 一 账
户。

九、本次公开出让公告、挂牌文件、宗地简

介等如有变更或补充，以原发布渠道发布的补充
公告为准。

十、联系方式
联系地址：呼和浩特市公共资源交易服务

中心5楼（呼和浩特市新城区丁香路2号）
联系电话：0471—4669396
联系人：魏女士 张女士
附件：《挂牌出让国有建设用地使用权宗地

基本情况》
和林格尔县土地收储交易中心

2023年2月18日

美国自由撰稿人约翰·杜根 16日
说，去年9月“北溪”天然气管道爆炸事
件发生后，他收到一封爆料信，写信人
自述参加北大西洋公约组织去年夏天
在“北溪”管道附近海域演习，目睹美
国潜水员带着“不大的箱子”下水作业
6个多小时。

本月早些时候，普利策奖得主、美
国资深调查记者西摩·赫什同样以知
情人士为消息源，指认美国政府策划
破坏“北溪”管道，派潜水员安装炸
药。根据赫什后续爆料，美方安装8枚
炸弹，只有6枚爆炸了。

“不大的箱子”
杜根在俄罗斯定居，16日接受卫

星通讯社等俄媒采访时说，他去年 10
月2日收到某一次性邮箱发来的邮件，
写信人自称去年 6月参加北约在丹麦
博恩霍尔姆岛附近举行的“波罗的海
行动－2022”年度演习。发生爆炸的
位置就在博恩霍尔姆岛附近。

“北溪-1”号管道东起俄罗斯维
堡，经由波罗的海海底通往德国卢布
明，再经德国境内两条连接管道传输
至德国各地及其他欧洲国家天然气管

网，是俄罗斯对欧洲主要输气管道。
“北溪-2”管道建成后与“北溪-1”基本
平行，尚未投入使用。

写信人说，去年 6月 15日，他看到
一批颇为惹眼的美国潜水员乘坐一架
直升机抵达演习场，这些人发型奇特，
留着各式胡须，着装没有任何军人身
份标志。

迎接这些潜水员的人是美国海军
第六舰队一名中将以及一队便装人
员。由于直升机螺旋桨声响太大，写
信人听不清他们的对话。

写信人注意到，那些潜水员携带
适用于深海潜水的MK－29型氧氦循
环呼吸器，其他设备同样非常专业、价
格昂贵。他们还带来一些“不大的箱
子”，看不出里面装的是什么。

爆料信写道，这些潜水员自称来
参加“排雷演练”，要乘坐一艘橡皮艇
到指定海域，在那里探查并拆除反舰
水雷。然而，他们看起来没有携带排
雷设备。

这些潜水员在同美军中将交谈后
并未前往北约演习海域，而是“戴上呼
吸器消失在水下 6个多小时。没有一

种自给装备能让潜水员在水下停留 6
个小时。最新军用呼吸装备的自持力
最多也就是三四个小时”。写信人说，
潜水员返回时，没有携带那些箱子。
稍后，这些人被直升机接走。

有炸弹未爆
杜根告诉卫星社记者，自己完全

有理由相信那名爆料者。“我认为这封
信完全属实。其中包含细节只有亲历

‘波罗的海行动－2022’演习以及熟知
深海潜水装备的人才能提供。”爆料者
在邮件中附上他参加那次演习时的一
张照片以及军人证件和护照的照片。
这名消息人士要求不要传阅信件，以
免有人查出他的身份。

卫星社说，这封爆料信为美国资
深记者赫什的报道提供了新的证据支
持。

赫什 8日在“订阅堆栈”网站发表
文章，指认美国总统约瑟夫·拜登在与
国家安全团队秘密讨论9个多月后，决
定实施破坏行动。去年 6 月中旬，以

“波罗的海行动－2022”演习为掩护，
美国海军潜水员在“北溪”管道上安放
可用水声设备远程遥控引爆的 C4炸

药。9月 26日，由挪威海军一架 P8反
潜巡逻机投下一枚声呐浮标，引爆炸
药，炸断“北溪－1”和“北溪－2”四条
管线中的三条。

美国白宫、国防部、中央情报局等
均否认赫什的说法，这篇调查文章基
本被美国主流媒体忽略。

赫什曾揭露美军在越南战争中屠
杀平民和在伊拉克虐囚。

赫什在德国《柏林日报》14日登出
的采访中还爆料，美军潜水员在“北
溪”管道一共安装了8枚炸弹。由于拜
登推迟了行动时间，最后下令引爆时，
只有6枚爆炸，其余两枚炸弹因为在水
下放置太久，未能引爆。

按照赫什的说法，拜登下决心炸断
“北溪”管道，是因为担心德国在寒冬来
临时会放松对俄罗斯制裁，允许“北溪”
供气。为了确保德国支持乌克兰，“拜
登决定让德国人在这个冬天挨冻”。

俄方指认西方国家制造破坏，认
定“北溪”管道爆炸事件是恐怖袭击。
俄罗斯已向联合国安全理事会申请22
日开会讨论“北溪”管道爆炸事件。

（新华社电 胡若愚）

哥伦比亚总统古斯塔沃·佩特
罗和委内瑞拉总统尼古拉斯·马杜
罗 16 日在两国交界处会面，签署旨
在改善贸易、取消数十种制成品进
口关税的协议。

佩特罗和马杜罗当天在连接哥
伦比亚边境城市库库塔与委内瑞拉
西 部 城 市 乌 雷 尼 亚 的 跨 境 大 桥 会
晤。

前不久，两国七年来首次向商
业货运卡车开放过境桥梁。

佩特罗说，我们必须“用贸易来
‘填满’这些桥梁”。马杜罗说，协议
“更新了与关税、货物贸易有关的一
切，为两国关系发展注入新动力、为
扩大贸易奠定了基础”。

同日，委内瑞拉国民议会批准
任命退役将军卡洛斯·爱德华多·马
丁内斯为驻哥伦比亚大使。路透社
报道，马丁内斯曾担任委国防委员
会秘书、委内瑞拉石油公司董事、驻
阿根廷大使等职务。

为迫使马杜罗下台，美国政府
拒绝承认马杜罗在 2018 年总统选举
中赢得连任，施压哥伦比亚等多个
拉美国家跟随美国支持自封“临时
总统”的委反对派要员胡安·瓜伊
多，甚至策划从哥伦比亚边境入侵
委内瑞拉。

马杜罗政府多次谴责哥伦比亚
政府协助美国干涉委内瑞拉内政，并
于 2019年 2月宣布与哥伦比亚断交。

来自左翼的佩特罗去年 8 月出

任总统，转变对委内瑞拉立场，哥委
关系迅速回暖。去年 8 月底，佩特罗
任 命 的 驻 委 大 使 向 马 杜 罗 递 交 国
书，两国全面恢复外交关系。

马杜罗和佩特罗去年 11 月 1 日
在委内瑞拉首都加拉加斯会晤。这
是 2019 年以来两国元首首次会晤。
去年 11 月 7 日，两国之间商业航班
正式恢复。今年 1 月 2 日，两国全面
重开边界。

（新华社电 刘曦）

新华社东京2月17日电（记者 钱
铮）日本新一代主力运载火箭——H3
火箭原定于17日上午首次发射，但是倒
计时结束后火箭并未升空。对此日方
负责人表示，该火箭的控制系统检测到
某种异常情况，因而未向固体火箭推进
器发出点火信号，导致发射中止。

日本宇宙航空研究开发机构 H3
火箭项目负责人冈田匡史在17日下午
举行的在线新闻发布会上说，H3火箭
发射前约 6秒钟，其第一级 LE-9主发
动机会率先点火，系统在确认这一步
骤成功后，固体火箭推进器才会点
火。在本次发射中，上述主发动机点
火后，火箭第一级的控制系统检测到
某种异常情况，因此未向固体火箭推
进器传送点火信号，导致发射中止。

这枚H3火箭原定于当地时间 17
日 10时 37分（北京时间 9时 37分）从

日本南部鹿儿岛县的种子岛宇宙中心
发射升空，将一颗地球观测卫星“大地
3号”送入轨道。

H3火箭是日本现役主力运载火箭
H2A火箭的后继型号。H2A于2001年
投入使用，因此这是日本运载火箭时
隔 20多年的更新换代尝试。H3火箭
第一级主发动机采用日本独立研发的
LE-9膨胀循环氢氧发动机；第二级火
箭采用 LE-5B-3发动机，这款发动机
是H2A火箭第二级采用的LE-5B发动
机的改良版，具备在轨道上多次点火
功能；根据需要，H3火箭还可装备2个
或 4个固体火箭推进器。本次准备发
射的H3火箭有两个固体火箭推进器。

日本最初希望在2020年度首次发
射 H3 火箭，但由于新的 LE-9 发动机
在试验中出现一些技术问题，因此调
整了该火箭研发计划。

美国国家冰雪数据研究中心16日
报告，本月 13日南极海冰面积缩减至
191万平方公里，为1979年有记录以来
最低水平。

法新社援引该机构发布的声明报
道，鉴于南极目前处于夏季，今后几周
内还会有海冰融化，南极海冰覆盖面
积或进一步减少。之前南极海冰最小
面积在去年2月25日录得，当时为192
万平方公里。

由于海冰为海水冻结，南极海冰
面积减少不会引发海平面上升。但海

冰面积缩小令更多处于南极冰原边缘
的冰架直接暴露于海浪和温暖环境
下，这部分冰架融化或脱落会引发海
平面上升。

卫星数据显示，过去约 40年中南
极海冰面积变化较大，但近年来呈现
越来越小的趋势。同时，南极海冰面
积冬夏两季差别巨大，冬季时南极浮
冰面积至少达1800万平方公里。研究
人员认为，南极海冰面积的变化由复
杂原因所致，不能简单归结为全球变
暖。 （新华社电 袁原）

关系持续转暖 哥伦比亚和委内瑞拉拟重振贸易

联合国为土耳其地震灾民发起10亿美元紧急募捐

新华社呼和浩特2月17日电（记
者 王春燕）17日，第十四届全国冬季
运动会（以下简称“十四冬”）倒计时一
周年新闻发布会在内蒙古自治区呼伦
贝尔市举行，因疫情推迟举行的“十四
冬”将于2024年2月17日开幕。

“十四冬”是北京冬奥会后首次举
办的全国冬季项目大型体育赛事。国
家体育总局竞体司副司长丁涛表示，

“十四冬”承担着巩固和扩大“三亿人

参与冰雪运动”成果，进一步提高我国
竞技体育国际竞争力，促进冰雪运动
可持续发展，展现内蒙古自治区新时
代经济社会发展新成就的光荣使命和
重要任务。

据介绍，“十四冬”将全面对标冬奥
会，共设 8 个大项 16 个分项 176 个小
项，2026年米兰冬奥会的比赛项目在

“十四冬”全部设项。此外，着眼于发现
和培养后备力量，“十四冬”还将在短道

速滑、花样滑冰等项目设置青年组比
赛，持续为我国冰雪运动输送人才。

本着“绿色、共享、开放、廉洁”的
办赛理念，坚持厉行节约，“十四冬”将
充分利用现有场地设施，由呼伦贝尔、
赤峰、乌兰察布等地承办绝大多数项
目，对雪橇、雪车等不具备办赛条件的
项目将积极考虑利用北京冬奥场馆，
用好冬奥遗产。

丁涛在发布会上表示，体育总局坚

持开放办体育，支持鼓励社会各界力量
参与我国冰雪运动发展，在省（区、市）
参赛的基础上，达到一定成绩标准的学
校、俱乐部、个人均可报名参赛。

此外，本届冬运会首次设置体能
准入测试和反兴奋剂知识测试；速度
滑冰、自由式滑雪空中技巧等项目设
定进入决赛的最低成绩标准或难度标
准，倒逼各单位创新训练方式，提高训
练水平和效益。

本报讯（记者 苗欣）2月 17日，记
者从内蒙古农信篮球俱乐部获悉，2月
21日—3月 3日，2022—2023赛季中国
女子篮球联赛季后赛（内蒙古农信呼

和浩特赛区）的比赛将在内蒙古体育
馆开赛。从 2月 17日起，球迷可以通
过大麦网搜索“2022—2023 中国女子
篮球联赛（呼和浩特赛区）”进行购票。

第十四届全国冬季运动会将于2024年举办 售票已开启 2022—2023赛季WCBA季后赛
（内蒙古农信呼和浩特赛区）21日开赛

波兰人 16 日迎来“肥胖星期
四”，大街小巷的面点铺外排起购买
油炸面团的长队。

根据当地传统，复活节来临前
有 40天的大斋期，大斋期前最后一
个星期四为“肥胖星期四”，这一天
要吃油炸面团。大斋期期间人们不
能娱乐和吃肉。

路透社援引法国巴黎银行数据报
道，受通货膨胀影响，波兰今年制作油
炸面团的原料价格同比增长 20%到

30%，油炸面团售价随之上涨。
45岁的面点铺老板西利瓦·托

马什凯维奇说，去年“肥胖星期四”
一个油炸面团售价 3.5兹罗提（约合
5.4 元人民币），去年 8 月已经涨到
4.5兹罗提（6.9元人民币）。

尽管如此，波兰人对“肥胖星期
四”油炸面团的热情不减。托马什
凯维奇店铺外排起几百米长的队
伍，一些顾客宁愿等两个小时也要
一饱口福。 （新华社电 欧飒）

波兰“肥胖星期四”油炸面团热销

新华社联合国2月16日电（记者
尚绪谦）联合国 16日呼吁国际社会向
土耳其提供 10亿美元紧急援助，以帮
扶地震中受冲击最严重的520万灾民。

联合国人道主义事务协调厅当天
发起这项紧急募捐。筹集资金将在 3
个月内帮扶土耳其 520万受灾最严重
的民众，其中包括大量难民。资金将
主要用于为灾民提供临时居所、食品、
医疗和营养品、饮用水和卫生设施，以

及早期恢复和废墟清理等。
联合国秘书长古特雷斯同日发表

声明，呼吁国际社会向土耳其人民伸
出援手。

土耳其南部靠近叙利亚边境地区
6日发生强烈地震，给土叙两国造成重
大人员伤亡和财产损失。古特雷斯曾
于 14 日呼吁国际社会捐资 3.97 亿美
元，为叙利亚受灾民众提供急需的人
道主义救援。

日本新一代运载火箭因检测到异常而中止发射

这是2月16日在泰国皮皮岛国家公
园拍摄的日出。

泰国皮皮岛国家公园位于安达曼海
中部，隶属于泰国南部甲米府，总面积约
388 平方公里。皮皮岛以白沙滩、珊瑚
礁及清澈海水闻名，吸引众多游客前来
观光。

■ 新华社记者 王腾 摄

探访泰国

皮皮岛国家公园


